АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое__________________________________________от « Л-  » ' У 2020 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ ^ - р

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности
дорожного движения на дорожной сети Целинного районного

муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на дорогах
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия
снижения аварийности, охраны жизни и здоровья граждан

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению
безопасности дорожного движения на дорожной сети Целинного районного
муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Убушаева Б.А. первого заместителя Главы Администрации Целинного РМО

Э.А.Опиев

Приложение
к распоряжению Главы Целинного РМО РК

от «уУ’ » ______ 2020 года №

План мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
на дорожной сети Целинного районного муниципального образования

Республики Калмыкия на 2020 год

№ Мероприятия Срок
проведен

И Я

Исполнители

1
Организация и проведение заседаний
межведомственной комиссии по
безопасности дорожного движения.

ежеквар
тально

председатель,
секретарь МВК

2

Информирование населения в средствах
массовой информации с материалами по
безопасности дорожного движения
(статистические данные, о
профилактических мероприятиях,
проводимых на территории Целинного
РМО РК, информационные материалы)

в
течение
года

Администрация
ЦРМО РК,
Управление
образования
АЦРМО РК,
Отдел культуры
АЦМО РК

3

Проведение профилактических
операций по снижению дорожно-
транспортных происшествий,
повышению безопасности дорожного
движения: «Осторожно -Дети!»,
«Внимание - каникулы» и др.

в
течение
года

УО АЦРМО РК
по согласованию
совместно с
ОГИБДД ОМВД
по Целинному
району,

4

Повышение качества обучения детей
правилам безопасного поведения на

дорогах. Проведение с обучающимися
и воспитанниками

общеобразовательных организаций
района занятий, конкурсов, викторин,

соревнований, профилактических
мероприятий по предупреждению ДТП

в
течение
года

УО АЦРМО РК,
ОК АЦРМО РК

5
Устройство пешеходных ограждений,
искусственных неровностей и др.
элементов обустройства автодорог

в течение
года

Администрация
ЦРМО

6
Осуществление мероприятий по
приобретению и установке дорожных
знаков

в течение
года

Администрация
ЦРМО

7
Проведение мероприятий, направленных
на приведение пешеходных переходов к
предъявляемым требованиям

в течение
года

Администрация
ЦРМО
Главы СМО

8 Осуществление мероприятий по
организации уличного освещения

в
течение
года

Главы СМО

9
Проведение анализа состояния
остановок, и приведение их в

соответствие с требованиями

в
течение
года

Г лавы СМО

10

Организация осуществления контроля за
состоянием школьных автобусов,
состоянием системы ГЛОНАСС.
Обеспечение безопасности при
перевозке детей.

в
течение
года

УО АЦРМОРК

11
Обеспечение мероприятий по принятию
мер по бесконтрольному выпасу скота
вблизи автодорог.

в течение
года

Отдел АПК
АЦРМО, Г лавы
СМО.